
 
 

 

 

 

 

 

All'Albo on line 

 Al sito Web 

Alla sezione di Amministrazione Trasparente 

Al Fascicolo del Progetto PNRR D.M. 19/24 

 

 

OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE A BILANCIO - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – – Linea di investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica –  

Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-51235 – CUP: G34D21000940006 

Titolo progetto: PLUS P.O.P (POTENZIAMO, ORIENTIAMO E PREVENIAMO) 

  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101/2021 recante 

“Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per 

gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, 

n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e 

per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di 

scuole innovative;  

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 

Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 

2021;  

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università – – linea di investimento 1.4: Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla 

lotta alla dispersione scolastica - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU;  

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione Prot. 19 del 02/02/2024 Interventi di tutoraggio e formazione per 

la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica con il quale è stato 

assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 389.006,65 per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. 58542 del 17/04/2024 per i divari, con la quale 

sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 1.4: Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla 

lotta alla dispersione scolastica;  

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF; 

VISTO il progetto PLUS P.O.P (POTENZIAMO, ORIENTIAMO E PREVENIAMO) presentato in data 

03/10/2024 attraverso la piattaforma FUTURA;  

PRESO ATTO che in data 12/10/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal Direttore 

Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR;  

VISTO  il programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Commissario Straordinario con 

delibera n. 1 del 05/02/2024; 

CONSIDERATO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività programmate e 

autorizzate; 

DATO ATTO che è necessario concludere le attività in oggetto entro il 15/09/2025; 

 

C.P.I.A. SIRACUSA - AOO AEBBOOE - PR. U. N. 0010234 DEL 30/10/2024 - IV.2
C.P.I.A. SIRACUSA - AOO AEBBOOE - PR. U. N. 0010234 DEL 30/10/2024 - IV.2



DECRETA 
 

La formale assunzione a bilancio E.F: 2024 del finanziamento relativo all’assegnazione della risorsa finanziaria: 

 

Codice Nazionale Tipologia dell’Intervento 
Importo 

autorizzato 
CUP 

M4C1I1.4-2024-1322-P-51235 

Investimento M4C1I3.2-2024-1182 - 

“Realizzazione di ambienti di 

apprendimento innovativi” 

 

€ 389.006,65 

 

G34D21000940006 

 

di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A: 

- Aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea”, 

istituendo la sottovoce 05 “PNRR – Investiamo 1.4-2024-1322-P-51235” – D.M. n. 19/2024. 

 

Per il progetto è stata predisposta la scheda illustrativa finanziaria (mod. B): 

- Aggregato A03/16 - riportante il titolo e l’importo finanziato: “PNRR M4C1 – Investimento M4C1I1.4-

2024-1322-P-51235 - CUP: G34D21000940006” 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato all'albo on line e Amministrazione Trasparente della scuola e sul sito 

web dell'istituto: www.cpiasiracusa.edu.it  

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Stefania Stancanelli 

firmato digitalmente 

C.P.I.A. SIRACUSA - AOO AEBBOOE - PR. U. N. 0010234 DEL 30/10/2024 - IV.2
C.P.I.A. SIRACUSA - AOO AEBBOOE - PR. U. N. 0010234 DEL 30/10/2024 - IV.2

http://www.cpiasiracusa.edu.it/

		2024-12-05T09:43:48+0100
	STEFANIA STANCANELLI




